令和６年４月２３日
保護者の皆様

南知多町立みさき小学校長
永 井 孝 夫

令和６年度 「磯に親しむ会」のお知らせ

若草の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、
本校の教育活動に格別なご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、「磯に親しむ会」を下記のとおり、今年度は「羽豆岬海岸」にて実施いたします。

持ち物や服装等、下記の内容を確認の上、準備いただきますようお願い申し上げます。
また、ご都合がつきましたら、ぜひ現地に来ていただき、活動の様子をご覧いただけ

たら幸いです。

記

１ 日 時 令和６年 ５月２３日（木） ９：００～１１：４０
（予備日）５月２４日（金） ９：００～１１：４０

２ 場 所 羽豆岬海岸

３ 日 程（予定）

時間 活 動 内 容 時間 活 動 内 容

9:00 学校出発（なかよし班ごと） 11:00 閉会行事
・お礼の言葉（児童代表）等

9:30 現地着・磯に親しむ会の開会行事
・児童代表の挨拶 11:20 海岸出発（なかよし班ごと）
・講師代表挨拶 等

11:40 学校到着
9:40～ 海辺の生き物観察・採集活動・
10:50 全校写真撮影 12:30 給食準備開始

・なかよし班（色）ごとに講師
の先生と活動を始める。

４ 持ち物
替え用運動靴（マリンシューズ可）、黄色の帽子（ヘルメット）、水筒、ナップサック、
タオル、ジャージ等の長袖・長ズボン（通気性のよいもの）、靴下（足首がかくれる
もの）、軍手、着替え、ビニル袋
※手かぎ、タモ（児童が持ち運びできるものがあれば）
※履き物について、ビーチサンダルやぞうり、長靴は滑りやすいので、 不可とさせ
ていただきます。

※給食がありますので、お弁当は必要ありません。

５ その他
・青少年を育てる会より、水分補給用として、パックジュースが支給されます。
・雨天延期の場合は、 当日午前７時１０分までに学校メールとみさき小ホームページ
で連絡いたします。

＜ご参観時の注意＞
・岩場は大変滑りやすいので、足下には十分お気を付けください。
・保護者用の現地の駐車場はご用意できませんので、お車の場合は、みさき小運
動場または、公共駐車場（有料）をご利用ください。

（問い合わせ先 みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀 TEL 0569-63-0001）